[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 БЕССОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«01» октября 2021 г.			                                                        № 32

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за девять месяцев 2021 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденного решением земского собрания Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области от 24.12.2015 г. № 131 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за девять месяцев 2021 года по доходам в сумме 16 067,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 16 373,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 305,9 тыс. рублей (прилагаются);
- исполнение по доходам бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за девять месяцев 2021 года (прилагается);
- исполнение по расходам бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за девять месяцев 2021 года (прилагается);
- исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за девять месяцев 2021 года (прилагается);
- исполнение по резервному фонду Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за девять месяцев 2021 года (прилагается).
2. Бухгалтерии администрации Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (Мартыненко Я.С.):
- направить отчет об исполнении бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за девять месяцев 2021 года в земское собрание Бессоновского сельского поселение муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и контрольно-ревизионную комиссию Белгородского района;
- принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2021 год.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (admbessonovka.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по ведению бухгалтерского учета в администрации Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области Мартыненко Я.С.

Глава администрации
Бессоновского сельского поселения                                   А. Сыромятников

2

                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                             распоряжением администрации
                                                                                                                                          Бессоновского сельского поселения
                                                                                                                                               от 01 октября 2021г. № 32

Отчет об исполнении бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за девять месяцев 2021 года по доходам

Код бюджетной
       классификации

Наименование  показателей

Утверждено на 2021 год

Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ
	8 298,0
	3 679,2
	44,3
	-4 618,8

	1 01 00000 00 0000 000

	Налоги на прибыль, доходы
	1 874,0
	1 457,7
	77,8
	-416,3

	1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	1 874,0
	1 457,7
	77,8
	-416,3

	1 06 00000 00 0000 110

	Налоги на имущество
	6 404,0
	2 177,0
	34,0
	-4 227,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	988,0
	109,8
	11,1
	-878,2

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	3 416,0
	1 708,5
	50,0
	-1 707,5

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских  поселений
	2 000,0
	358,7
	17,9
	-1 641,3

	1 08 00000 00 0000 110

	Государственная пошлина
	17,0
	7,1
	41,8
	-9,9

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	17,0
	7,1
	41,8
	-9,9

	1 09 00000 00 0000 110
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	-10,3
	0,0
	10,3

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	0,0
	-10,3
	0,0
	10,3

	1 13 00000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг и компенсация затрат государства
	0,0
	43,7
	0,0
	43,7

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,0
	43,7
	0,0
	43,7

	1 16 00000 00 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3,0
	4,0
	133,3
	1,0

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий и иных сумм в возмещение ущерба
	3,0
	4,0
	133,3
	1,0

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	8 298,0
	3 679,2
	44,3
	-4 618,8

	2 07 00000 00 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления
	466,0
	0,6
	0,1
	-465,4

	2 07 05020 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	466,0
	0,6
	0,1
	-465,4

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	8 764,0
	3 679,8
	42,0
	-5 084,2

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	228,0
	171,0
	75,0
	-114,0

	2 02 16001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	15 618,6
	11 368,4
	72,8
	-57,0

	2 02 40014 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	699,6
	114,5
	16,4
	-585,1

	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	4,1
	0,0
	0,0
	-4,1

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 351,0
	733,7
	31,2
	-1 617,3

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	163,7
	0,0
	0,0
	-163,7

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ
	19 065,0
	12 387,6
	65,0
	-6 677,4

	Всего доходов по бюджету поселения
	27 829,0

	16 067,4
	57,7
	-11 861,6

                                                                                                                                           УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                             распоряжением администрации
                                                                                                                                          Бессоновского сельского поселения
                                                                                                                                               от 01 октября 2021г. № 32

Отчет об исполнении бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за девять месяцев 2021 года по расходам

	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2021 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Общегосударственные вопросы
	4 886,8
	3 268,9
	66,9
	-1 617,9

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 677,5
	3 175,3
	67,9
	-1 502,2

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, и органов финансового надзора
	35,3
	26,5
	75,1
	-8,8

	01
	11
	Резервные фонды
	50,0
	0,0
	0,0
	-50,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	124,0
	67,2
	54,2
	-56,8

	02
	Национальная оборона
	238,0
	148,1
	62,2
	-89,9

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	228,0
	148,1
	62,2
	-89,9

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	10,0
	0,0
	0,0
	-10,0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	338,9
	13,9
	4,1
	-325,0

	03
	04
	Органы юстиции
	4,1
	0,0
	0,0
	-0,1

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	39,8
	0,0
	0,0
	-39,8

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	295,0
	13,9
	4,1
	-281,1

	04
	Национальная экономика
	2 074,3
	1 162,9
	56,1
	-911,4

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	263,6
	52,2
	19,8
	-211,4

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 810,7
	1 110,8
	61,3
	-699,9

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7 749,8
	3 180,9
	41,0
	-4 568,9

	05
	03
	Благоустройство
	7 749,8
	3 180,9
	41,0
	-4 568,9

	08
	Культура и кинематография
	11 845,8
	8 252,7
	69,7
	-3 593,1

	08
	01
	Культура
	11 845,8
	8 252,7
	69,7
	-3 593,1

	09
	Здравоохранение
	228,9
	126,8
	55,4
	-102,1

	09
	01
	Стационарная медицинская помощь
	228,9
	126,8
	55,4
	-102,1

	10
	Социальная политика
	203,3
	130,9
	64,4
	-72,4

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	183,3
	130,9
	71,4
	-52,4

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	20,0
	0,0
	0,0
	-20,0

	11
	Физическая культура и спорт
	263,2
	88,2
	33,5
	-263,2

	11
	05
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	263,2
	88,2
	33,5
	-175,0

	Всего расходов по бюджету поселения
	27 829,0
	16 373,3
	58,8
	-11 455,7

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                            распоряжением администрации
                                                                                                                                         Бессоновского сельского поселения
                                                                                                                                         от 01 октября 2021г. № 32

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за девять месяцев 2021 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2021 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета поселения
	0,0
	305,9

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	27 829,0
	16 067,4

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	27 829,0
	16 067,4

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	27 829,0
	16 373,3

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	27 829,0
	16 373,3

                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                            распоряжением администрации
                                                                                                                                         Бессоновского сельского поселения
                                                                                                                                         от 01 октября 2021г. № 32

Отчет об исполнении резервного фонда администрации Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за девять месяцев 2020 года

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0111
	9990020550
	870
	Резервный фонд администрации поселения в рамках непрограммных расходов
	50,0
	0,0

image1.png